Drosselventile und
Drosselrückschlagventile
DV/DRV
bis 350 bar
bis 300 l/min
A B
A B
2

H Druckfeder
3
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)          DRV - 10 - 01. X/0
Benennung
DV = Drosselventil
DRV = Drosselrückschlagventil
Nenngröße
06
08
10
12
16
20
25
30
40
Ausführung
01 = technische Daten entsprechend
diesem Prospekt
30 = nur bis NG20: Edelstahlgehäuse,
Drehknopf mit Flutec Schriftzug
11 = Gehäuse verzinkt und gelbchromatiert (nicht für NG 40),
Edelstahl-Spindel mit 0,3 mm Drosselspalt,
Drehknopf neutral
12 = Gehäuse vernickelt,
Stahlspindel mit 0,3 mm Drosselspalt,
Einstellart mit Werkzeug und Hutmutter (nicht für NG 40)
Serie
(vom Hersteller festgelegt)
Gewindeanschluß
0   = Einschraubloch DIN 3852 T2-X
2. KENNGRÖSSEN
2.1. ALLGEMEINES
2.1.1 Benennung und Symbol
Bevorzugt lieferbar
Drosselrückschlagventil DRV
Drosselventil DV
A         B
A         B
Mat.-Nr. Typenbezeichnung
705002 DV-06-01.X/0
705014 DV-08-01.X/0
705026 DV-10-01.X/0
705038 DV-12-01.X/0
705050 DV-16-01.X/0
705062 DV-20-01.X/0
705074 DV-25-01.X/0
705086 DV-30-01.X/0
705098 DV-40-01.X/0
705502 DRV-06-01.X/0
705514 DRV-08-01.X/0
705526 DRV-10-01.X/0
705538 DRV-12-01.X/0
705550 DRV-16-01.X/0
705562 DRV-20-01.X/0
705574 DRV-25-01.X/0
705586 DRV-30-01.X/0
705598 DRV-40-01.X/0
Bei Bestellung bitte Materialnummer angeben. Nicht bevorzugt lieferbare Typen
haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
4
2.1.3 Bauart
DV:    Schlitzdrosselventil mit
Absperrfunktion
DRV: Schlitzdrosselventil mit
Absperrfunktion und
integriertem
Rückschlagventil
2.1.4 Befestigungsart
Rohrmontage
2.1.5 Einbaulage
beliebig
2.1.6 Masse
siehe Kap.3
2.1.7 Volumenstromrichtung
DV:     beliebig
DRV:  von A nach B gedrosselter
Durchfluß
von B nach A freier
Durchfluß über
Rückschlagventil
2.1.8 Umgebungstemperaturbereich
min.   -20 °C
max. +80 °C
2.1.9 Werkstoffe
Ventilkörper:
– Ausführung 01
Automatenstahl, phosphatiert
– Ausführung 11
Automatenstahl, verzinkt
– Ausführung 12
Automatenstahl, vernickelt
– Ausführung 30
Edelstahl
Drosselspindel
– Ausführung 01 + 12
Automatenstahl
– Ausführung 11 + 30
Edelstahl
Drehknopf: Polyamid
Dichtungen: FPM und PTFE
2.1.10 Nenngröße
NG06
NG08